

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ŚW. ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ W CIESZYNIU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina CIESZYN	Ulica KATOWICKA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość CIESZYN	Kod pocztowy 43-400	Poczta CIESZYN	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail biuro@elzbietanki.cieszyn.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-11-04		
5. Numer REGON	24196797100000	6. Numer KRS	0000388684
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michalina Podruczny	Prezes Zarządu	TAK
	Danuta Ślifirska	Członek Zarządu	TAK
	Anna Florczyk	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Drobek	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Maria Pniok	Członek Rady Fundacji	TAK
	Alina Klisik	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Statutowym Fundacji są działania z zakresu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ochrony i promocji zdrowia, 2. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 3. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 4. działalności charytatywnej, 5. ratownictwa i ochrony ludności, 6. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 7. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 8. pomocy ofiarom katastrof oraz klęsk żywiołowych, 9. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele statutowe Fundacji realizowane były w 2017 roku przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie działalności leczniczej na rzecz ogółu społeczności, ze szczególnym uwzględnieniem osób chorych, starszych, niepełnosprawnych, poważnie chorych, • prowadzenie działalności z zakresu ochrony zdrowia, w tym prowadzenie Centrum Medycznego Sióstr Elżbietanek i Ośrodka Medycznego Sióstr Elżbietanek, • wspieranie i promocję inicjatyw na rzecz działań profilaktycznych w dziedzinie ochrony zdrowia, • wspieranie realizacji działań dydaktycznych i badawczych w zakresie ochrony zdrowia, • wspieranie i promocję różnych form świadczenia usług medycznych, • wspieranie inicjatyw zmierzających do dalszej poprawy jakości usług medycznych, • prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w ramach całodobowej opieki nad osobami niepełnosprawnymi, przewlekle chorymi, w podeszłym wieku, w tym prowadzenie Domu Opieki „Kana” i Rodzinnego Domu Pomocy im. Matki Apolonii w Tarnawie • prowadzenie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin, w tym: prowadzenie zajęć terapeutyczno- rehabilitacyjnych w ramach opieki dziennej dla osób starszych, niepełnosprawnych i z zaburzeniami psychicznymi • prowadzenie działalności charytatywno- opiekuńczej, • sprawowanie wszechstronnej całodobowej opieki nad chorymi i niepełnosprawnymi • współpracę z ośrodkami opiekuńczymi, polegającą na pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji, • pomoc materialną (w formie pieniężnej lub niepieniężnej) dla biednych, ze szczególnym uwzględnieniem dobra dzieci w rodzinach patologicznych
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>W ramach prowadzonej w 2017 roku działalności statutowej Fundacja obejmowała całodobową opieką i leczeniem osoby przewlekle chore, niepełnosprawne oraz z zaburzeniami psychicznymi, których poziom niepełnosprawności fizycznej i psychicznej uniemożliwia codzienne, samodzielne funkcjonowanie w środowisku.</p> <p>Działalność ta była realizowana w ramach Centrum i Ośrodka Medycznego Sióstr Elżbietanek, Domu Opieki „Kana” oraz Rodzinnego Domu Pomocy im. Matki Apolonii w Tarnawie.</p> <p>W Centrum Medycznym Sióstr Elżbietanek całodobowa opieka medyczna realizowana była w 59 – łóżkowym oddziale opiekuńczo – leczniczym i 21- łóżkowym oddziale opiekuńczo – leczniczym psychiatrycznym.</p> <p>W oddziale opiekuńczo- leczniczym świadczenia medyczne i opiekuńcze udzielane były pacjentom wymagającym ze względu na stan zdrowia całodobowych świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych, rehabilitacyjnych oraz kontynuacji leczenia, a nie wymagającym hospitalizacji w oddziale szpitalnym, którzy to pacjenci w ocenie skalą poziomu samodzielności, zwaną dalej „skalą Barthel”, otrzymali 40 punktów lub mniej.</p> <p>W roku 2017 objętych zostało opieką 102 pacjentów.</p> <p>W oddziale opiekuńczo- leczniczym psychiatrycznym świadczenia medyczne i opiekuńcze udzielane były pacjentom z następującymi rozpoznanymi jednostkami chorobowymi:</p>

Organiczne zaburzenia psychiczne włącznie z zespołami objawowymi (F00–F09); Schizofrenia, zaburzenia typu schizofrenii (schizotypowe) i urojeniowe (F20–F29); Zaburzenia nastroju (afektywne) (F30–F39); Upośledzenie umysłowe (F70–F79).

W roku 2017 objętych zostało opieką 40 pacjentów.

Od 2011 roku do końca 2017 opieką długoterminową na oddziałach Centrum Medycznego zostały objęte 383 osoby.

Tryb skierowania do leczenia w oddziałach opiekuńczych regulują - dla świadczeń finansowanych ze środków publicznych – odpowiednie rozporządzenia Ministra Zdrowia.

W Ośrodku Medycznym Sióstr Elżbietanek - w oddziale dziennym psychogeriatrycznym, w 2017 roku realizowaliśmy we współpracy z Gminą Cieszyn i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, zadanie pod nazwą „Prowadzenie zajęć terapeutyczno- rehabilitacyjnych w ramach opieki nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi oraz z zaburzeniami psychicznymi”. Celem takiego działania było zmniejszenie skutków izolacji osób starszych, niepełnosprawnych oraz z zaburzeniami psychicznymi oraz kształtowanie ich postaw społecznych poprzez zrealizowanie wsparcia psychologicznego, terapeutycznego oraz rehabilitacyjnego.

W zadaniu wzięło udział 14 osób, mieszkańców Gminy Cieszyn. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu (zwykle w poniedziałek) i trwały w godzinach; od 9.00 do 14.00, średnio 4 razy w miesiącu. W styczniu 2017 odbywała się kwalifikacja uczestników do zajęć, natomiast zajęcia odbywały się od 01.02.2017 do 31.12.2017. Łącznie zrealizowano 44 spotkania.

Ponadto w ramach Ośrodka Medycznego Sióstr Elżbietanek funkcjonuje Dział Rehabilitacji, w którym z zabiegów kinezyterapii, jak i fizykoterapii, po uprzednim umówieniu skorzystać mogą także osoby nie będące na codzień pacjentami czy podopiecznymi Fundacji.

Dom Opieki „Kana” to placówka która zapewnia całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym i w podeszłym wieku, realizując świadczenia opiekuńcze, bytowe i medyczne dla 21 mieszkańców.

W 2017 roku z opieki w Domu Opieki „Kana” skorzystało łącznie 47 podopiecznych.

Także Rodzinny Dom Pomocy im. Matki Apolonii w Tarnawie jest świadczy kompleksową opieką całodobową dla 6 osób. W 2017 roku w RDP pomoc uzyskało 11 mieszkańek.

Podopieczni Fundacji korzystają ze specjalistycznych usług opiekuńczych, pielęgnacji wspierającej proces leczenia, fizjoterapii z elementami zarówno kinezyterapii grupowej, jak i indywidualnej – w tym przyłóżkowej oraz fizykoterapii, terapii zajęciowej, opieki psychologów oraz logopedy. Opiekę lekarską świadczą lekarze specjaliści chorób wewnętrznych, medycyny rodzinnej, psychiatry, geriatry oraz neurolog. Proces opiekuńczo-leczniczy i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu jest realizowane zgodnie z zaleceniami zarówno lekarskimi, jak i fizjoterapeutycznymi. Usługi dostosowujemy do rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności pacjenta. Pacjenci chorzy psychicznie, w ramach terapii uczestniczą w ramach swoich możliwości w codziennych zajęciach, takich jak codzienna toaleta, robienie zakupów, sprzątanie, spacer. Staramy się utrzymać kontakt z rodzinami pacjentów umożliwiając chorym im okresowe „przepustki” do domu, spacer po ogrodzie, rozmowy w pokoju odwiedzin, albo przy łóżku chorego. Współpraca z rodzinami w zakresie opieki nad osobą bliską zwiększa poczucie bezpieczeństwa naszych chorych, buduje także nowe relacje w ramach społeczności naszych pacjentów. Cieszymy się także współpracą z wolontariuszami, studentami UŚ w Cieszynie oraz uczniami zaprzyjaźnionego liceum, którzy odwiedzają naszych podopiecznych z okazji różnych świąt. Rodziny dotknięte chorobą osoby bliskiej, trafiające do naszej Fundacji otrzymują pomoc w zakresie dostępu do informacji dot. możliwości uzyskania pomocy nie tylko w naszych placówkach, a także w przypadku takich potrzeb w zakresie znajomości choroby, jej objawów oraz sposobów postępowania (pielęgnacji) z osobą chorą, a także radzenia sobie z psychofizycznym obciążeniem związanym z długoterminową opieką nad osobą przewlekle chorą.

Wspieramy także Profilaktyczno- Terapeutyczną Świetlicę Środowiskową im. św. Elżbiety w Bytomiu łagiewnikach.

W ramach wspierania i promocji inicjatyw na rzecz działań profilaktycznych w dziedzinie ochrony zdrowia, Fundacja uczestniczy w Forum Inicjatyw Prozdrowotnych prowadzonym przez Biuro Promocji Zdrowia Powiatu Cieszyńskiego. Uczestnictwo to oparte jest o wymianę informacji, dobrych praktyk, a także udział w inicjatywach lokalnych.

W ramach wspierania działań dydaktycznych w zakresie ochrony zdrowia w Fundacji organizowane były w 2017 roku praktyki zawodowe. Współpracowaliśmy w tym zakresie z:

Akademią Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach - w zakresie kierunku fizjoterapia.

Śląską Wyższą Szkołą Medyczną w Katowicach - w ramach praktyki zawodowej dla kierunku dietetyka. Poza studentami uczelni wyższych praktyki zawodowe na naszych oddziałach odbywali także słuchacze szkół policealnych:

Publicznego Studium Medycznym w Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie – praktyka zawodowa

w zawodzie opiekuna medycznego, terapeuty zajęciowego oraz technika masażysty.
 Prywatnej Szkoły Policealnej dla Dorosłych PRIMUS w Skoczowie - praktyka w zawodzie opiekuna medycznego.
 W ramach dalszej pracy nad poprawą jakości świadczonej opieki, ukończono w 2017 roku gruntowny remont drugiego skrzydła budynku, w którym mieści się oddział opiekuńczo- leczniczy oraz oddział opiekuńczo- leczniczy psychiatryczny, zostały natomiast rozpoczęte prace remontowe części budynku w której docelowo ma powstać nowe zaplecze terapeutyczno- rekreacyjne dla naszych pacjentów.
 Codzienne dążenie do poprawy jakości w zakresie świadczeń opiekuńczo- leczniczych w ramach opieki długoterminowej oraz świadczeń opiekuńczo-leczniczych psychiatrycznych dla dorosłych, rehabilitacji leczniczej oraz opieki dziennej psychogeriatrycznej, a także praca nad stałą poprawą warunków pracy oraz dbałości o środowisko, została potwierdzona poprzez kolejny zewnętrzny audit nadzoru, który odbył się w Fundacji jesienią 2017 roku a dotyczył oceny zgodności z normą: PN-EN ISO 9001:2009. Także z końcem 2017 roku został wdrożony standard jakości zgodnie z normą systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	214	
	Osoby prawne	2	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	-
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
ochrona i promocja zdrowia	<p>pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane;</p> <p>W 2017 roku – podobnie jak w latach poprzednich – wspieraliśmy działania dydaktyczne w zakresie ochrony zdrowia umożliwiając odbycie praktyk zawodowych studentom fizjoterapii, dietetyki oraz słuchaczom szkół policealnych w ramach kierunku terapia zajęciowa, technik masażysta i opiekun medyczny.</p> <p>Ponadto Fundacja uczestniczyła w promocji działań i inicjatyw edukacyjnych realizowanych w dziedzinie ochrony zdrowia, w ramach Forum Inicjatyw Prozdrowotnych w powiecie cieszyńskim, docierając z informacją o działaniach realizowanych w ramach Forum do osób kontaktujących się z Fundacją w związku z problemami zdrowotnymi osób bliskich.</p> <p>Uczestniczyliśmy także udział w pracach zespołu w sprawie opracowania Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.</p> <p>Współpracowaliśmy także z Uniwersytetem Śląskim i Stowarzyszeniem Via Musica w ramach Muzycznej Akademii Seniora; w ramach której podopieczni Fundacji wzięli udział w 5 koncertach muzycznych.</p>	85.59.B
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych w	88.10.Z

ramach opieki nad osobami z zaburzeniami psychicznymi w celu zmniejszenia skutków izolacji osób starszych, niepełnosprawnych oraz z zaburzeniami psychicznymi oraz kształtowanie ich postaw społecznych poprzez zrealizowanie wsparcia psychologicznego, terapeutycznego oraz rehabilitacyjnego. Łącznie zrealizowane zostały 44 cykliczne spotkania dla grupy łącznej 14 uczestników. Osoby bliskie, rodziny pacjentów dotkniętych chorobą i niepełnosprawnością trafiające do naszej Fundacji otrzymują pomoc w zakresie dostępu do informacji dot. możliwości uzyskania pomocy nie tylko w naszych placówkach, ale także o innych placówkach o podobnym profilu działalności; w przypadku potrzeb w zakresie znajomości choroby, jej objawów, o sposobów postępowania (pielęgnacji) z osobą chorą, a także radzenia sobie z psychofizycznym obciążeniem związanym z długoterminową opieką nad osobą przewlekle chorą również po wcześniejszym uzgodnieniu nasz personel udziela wszelkich niezbędnych porad a nawet gdy istnieje taka potrzeba praktycznego instruktażu w zakresie opieki: toalety, karmienia czy właściwego, ergonomicznego przemieszczania osoby

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Tak Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
ochrona i promocja zdrowia	<p>działalność fizjoterapeutyczna; w ramach Ośrodka Medycznego Sióstr Elżbietanek - w Dziale Rehabilitacji prowadzona jest również działalność fizjoterapeutyczna. Z zabiegów - fizjoterapii z elementami zarówno kinezyterapii grupowej, jak i indywidualnej oraz fizykoterapii korzystają pacjenci i podopieczni zarówno Centrum i Ośrodka Medycznego Sióstr Elżbietanek, jak i Domu Opieki „Kana”, objęci opieką całodobową. Natomiast w godzinach popołudniowych z zabiegów odpłatnych, po uprzednim umówieniu korzystają pacjenci nie będący pod stałą opieką Fundacji; Dział Rehabilitacji realizuje następujące świadczenia odpłatne; kinezyterapia, sollux, tens, diadynamik, galwanizacja, jonoforeza, ultradźwięki, elektrostymulacja, prądy Kotza, prądy Traberta, laseroterapia, masaż leczniczy, relaksacyjny. Z możliwości, które stwarza dział rehabilitacji korzystali także uczestnicy zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych dla osób starszych, niepełnosprawnych oraz z zaburzeniami psychicznymi, prowadzonych w ramach oddziału dziennego.</p>	86.90.A
ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r.	<p>W Centrum Medycznym Sióstr Elżbietanek całodobowa opieka medyczna realizowana była w 59-tózkowym</p>	86.10.Z

poz. 618, 788 i 905)

oddziale opiekuńczo-leczniczym i 21-łóżkowym oddziale opiekuńczo-leczniczym psychiatrycznym.

W oddziale opiekuńczo-leczniczym świadczenia medyczne i opiekuńcze udzielane były pacjentom wymagającym ze względu na stan zdrowia całodobowych świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych, rehabilitacyjnych, terapeutycznych oraz kontynuacji leczenia, a nie wymagającemu hospitalizacji w oddziale szpitalnym, którzy to pacjenci w ocenie skalą poziomu samodzielności, zwaną dalej „skalą Barthel”, otrzymali 40 pkt. lub mniej.

W 2017 r. objętych zostało opieką 102 pacjentów.

W oddziale opiekuńczo-leczniczym psychiatrycznym świadczenia medyczne i opiekuńcze udzielane były pacjentom z nast. rozpoznanymi jednostkami chorobowymi:

- Organiczne zaburzenia psychiczne włącznie z zespołami objawowymi;
- Schizofrenia, zaburzenia typu schizofrenii (schizotypowe) i urojeniowe;
- Zaburzenia nastroju (afektywne);
- Upośledzenie umysłowe.

W 2017 r. objętych zostało opieką 40 pacjentów.

Od 2011 r. do końca 2017 ze świadczeń opiekuńczo-leczniczych na oddziałach Centrum Medycznego skorzystało 383

	<p>pacjentów. Tryb skierowania do leczenia w oddziałach opiekuńczych oraz zakres świadczeń gwarantowanych regulują – dla świadczeń finansowanych ze środków publicznych- odpowiednie rozporządzenia Min. Zdrowia oraz Zarządzenia Prezesa NFZ</p>	
<p>działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych; W Domu Opieki „Kana” Fundacja zapewnia całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym i w podeszłym wieku, realizując świadczenia opiekuńcze, bytowe i medyczne jednocześnie dla 21 mieszkańców. W 2017 roku z opieki w Domu Opieki „Kana” skorzystało łącznie 47 podopiecznych. Placówka działa w oparciu o decyzję Wojewody Śląskiego z dnia 20 listopada 2013, jako placówka opieki całodobowej, zgodnie z zapisami Ustawy o pomocy społecznej. W Rodzinnym Domu Pomocy im. Matki Apolonii w Tarnawie zamieszkuje – korzystając z opieki całodobowej - 6 mieszkańek. W 2017 roku w Rodzinnym Domu Pomocy przebywało 11 podopiecznych.</p>	<p>87.30.Z</p>

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	96.01.Z	Pranie i czyszczenie wyrobów włókienniczych i futrzarskich; Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w zakresie prania odzieży. Z usług pralni w 2017 roku korzystał Dom Pomocy Społecznej "Betania", w którym opieką i zapewnieniem warunków bytowych objętych jest 30 mieszkańców. Poza działalnością zewnętrzną, pralnia świadczyła usługi wewnętrzne dla placówek prowadzonych przez Fundację, realizując cele na rzecz osób chorych, niepełnosprawnych. W związku z wysokimi kosztami utrzymania pralni, koniecznością modernizacji, w 2017 roku została podjęta decyzja o przekazaniu prania w outsourcing i likwidacji działalności gospodarczej. Uchwałą z dnia 30.10.2017 dokonano także zmian Statutu Fundacji w tym zakresie.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	3,811,687.81 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	55,541.23 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,748,391.67 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	7,102.63 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	652.28 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	16,031.23 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	8,000.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8,000.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	31,510.00 zł

a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	8,510.00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	23,000.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	3,756,146.58 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	16,031.23 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Darowizna-Profil. Trapeutyczna Świetlica środowiskowa	8,000.00 zł
2	zakup szaf - 10 szt	5,900.00 zł
3	Chłodziarka MPM na leki, wka Samsung RB29FSJNDWW, deska do prasowania, zest. jezdny obr. 50mm/40kg, przedłużacz	2,131.23 zł
4	lodówka Samsung RB29FSJNDWW	1,450.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3,905,869.97 zł	16,031.23 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	30,737.08 zł	16,031.23 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3,651,001.51 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	11,844.44 zł	
d) koszty finansowe	12.75 zł	
e) koszty administracyjne	212,243.19 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	31.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	24,804.15 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	97,390.16 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-4,741.81 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0.00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0.00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	78.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	71.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	41.0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	16.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	14.00 osób
b) inne osoby	2.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	2,176,142.55 zł
a) z tytułu umów o pracę	1,881,616.12 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1,881,616.12 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	294,526.43 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2,136,317.99 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2,134,232.45 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2,085.54 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	39,824.56 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący)</i>	4,500.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3,750.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	-

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	-

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym


1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych w ramach opieki nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi oraz z zaburzeniami psychicznymi	- wsparcie terapeutyczno-rehabilitacyjne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnych i starszych; - aktywizacja uczestników zadania poprzez realizowanie zajęć wykorzystujących różne formy terapii oraz odpowiednia rehabilitację; - wsparcie psychologiczne dla uczestników zadania oraz ich rodzin; - zmniejszenie skutków izolacji osób starszych, niepełnosprawnych i z zaburzeniami psychicznymi	Gmina Cieszyn	8,000.00 zł


3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych				
<i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie			3
2	Zakład Ubezpieczeń Społecznych			1
3	Urząd Miasta Cieszyn – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
-				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Michalina Podruczny Danuta Ślifirska Anna Florczyk	Data wypełnienia sprawozdania	22.06.2018

Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie
Prezes Zarządu

S.M. Karolina - Michalina Podruczny

Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie
Członek Zarządu

S.M. Julia - Danuta Ślifirska

Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie
Członek Zarządu

S.M. Paula - Anna Florczyk